
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Πάτρα:  23/08/2021 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ                                                                     Αριθ. Πρωτ.:43982 
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  
Ταχ. Δ/νση: Μαιζώνος 147 – 1ος Όροφος 
Τ.Κ.:26221, Πάτρα 
Πληροφορίες: Κατοχιανού Σ. 
Κουρνέτα Π.  
Τηλ.:2613 610344 
E-mail:prom@patras.gr 
 

 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΑΤΡΕΩΝ 
 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

• του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει 

• του άρθρου 106 του Ν. 4412/2016 παρ.2β «…..2.Ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης 
δημόσιας σύμβασης μπορεί να λάβει χώρα με ειδικώς αιτιολογημένη απόφαση της 
αναθέτουσας αρχής, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, στις ακόλουθες περιπτώσεις: 
β) αν οι οικονομικές και τεχνικές παράμετροι που σχετίζονται με τη διαδικασία ανάθεσης 
άλλαξαν ουσιωδώς και η εκτέλεση του συμβατικού αντικειμένου δεν ενδιαφέρει πλέον την 
αναθέτουσα αρχή ή τον φορέα για τον οποίο προορίζεται το υπό ανάθεση αντικείμενο…..»  

• του άρθρου 118 του ‘’Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 
«Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας 
και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 

 
τα προηγηθέντα στάδια της διαδικασίας ανάθεσης: 
1. την αριθ. 10/2021 Μελέτη της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών- τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου 

Δυναμικού με τίτλο:««Προμήθεια ταχέων διαγνωστικών τεστ με τη διαδικασία του self-testing, 
για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών που έχουν ανακύψει από την πανδημία του 
κορωνοιού SARS-CoV-2 και την τήρηση των μέτρων αντιμετώπισης της ανάγκης 
περιορισμού της διασποράς του», για τις ημερήσιες παιδικές κατασκηνώσεις – θερινά ΚΔΑΠ 
2021 του Δήμου Πατρέων»» 

2. το αριθ.8892-28/06/21 Πρωτογενές Αίτημα, το αριθ.8974-02/07/21 Εγκεκριμένο Αίτημα 
(ΑΔΑΜ:21REQ008850546) με Α.Α.Υ.1.613Β/2-7-21 (ΑΔΑ: ΩΜΕΒΩΞΙ-ΥΕΠ) 

3.   την αριθ. 9319/02-07-2021 Απόφαση Δημάρχου διενέργειας της απευθείας ανάθεσης και 
έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών της 10/2021 μελέτης της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών- 
τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

4. την αριθ.31948/02-07-21 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με 
ΑΔΑΜ:21PROC008864805  
 

την ειδικώς αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας αρχής σύμφωνα με: 

• το από 12-07-21 Δελτίο Τύπου του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με το οποίο επεκτείνεται η 
διάθεση self-tests στα παιδιά 5 έως 11 ετών 



2 
 

• το αριθ. 10073/15-07-21 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών - του τμήματος 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού που αφορά στην για τη ματαίωση της εν λόγω 
διαγωνιστικής διαδικασίας  

• το από 06-08-2021 αιτιολογημένο Πρακτικό του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου για 
ματαίωση της εν λόγω διαδικασίας 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
      τη Ματαίωση της εν λόγω Διαγωνιστικής Διαδικασίας διότι η εκτέλεση του συμβατικού 

αντικειμένου δεν ενδιαφέρει πλέον την αναθέτουσα αρχή, καθώς η διάθεση self-tests στα 
παιδιά ηλικίας 5 έως 11 ετών που φιλοξενούνται σε δομές-κατασκηνώσεις του Δήμου 
Πατρέων θα γίνει από το Υπουργείο Υγείας, μέσω των φαρμακείων.  
 
 
 

 
 

Ο  Δήμαρχος 

 

 
Κωνσταντίνος Πελετίδης 

 
 

 
 

 

 

 


		2021-08-25T12:20:35+0300




